2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

22 октября 2014 г.

№ 438

О внесении изменений и дополнений в

постановление главы администрации Волоконовского района от 03 июня 2013 года № 269

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и в целях упорядочения розничной продажи алкогольной продукции на территории Волоконовского района, п о с т а н о в л я ю :
внести  в постановление главы администрации района от 03 июня 2013 года № 269 «Об определении границ прилегающих территорий к организации и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Волоконовского района» (далее постановление) следующие изменения и дополнения:
- пункт 2 постановления  дополнить абзацем следующего содержания:

«в) в случае если организации и объекты, указанные в пункте 1 перечня располагаются в многоэтажном строении, прилегающая территория определяется от входных дверей организации или объекта до  входных дверей для посетителей в объект торговли (общественного питания)»;
- пункт 3 постановления   читать в новой редакции:

«3. Определить следующие значения расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в приложении до границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- от детских, образовательных, медицинских учреждений, вокзалов и объектов спорта – 40 метров,

- от стоматологических кабинетов – 30 метров»;

- в разделе «Городское поселение «Поселок Волоконовка» Перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Волоконовского района пункт 11 читать в следующей редакции:
	«№ п/п
	Наименование организации
	Местонахожде-ние
	Минималь-ное расстояние
	Примечание

(схемы прилагаются)

	Городское поселение «Поселок Волоконовка»

	11.
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Волоконовская центральная районная больница»
	п. Волоконовка, ул. Курочкина, д.1
	30 м
	Схема
№ 10.1»;

- пункт  16  читать в следующей редакции:
	«№ п/п
	Наименование организации
	Местонахожде-ние
	Минималь-ное расстояние
	Примечание

(схемы прилагаются)

	Городское поселение «Поселок Волоконовка»

	16.
	Стоматологический кабинет
	п. Волоконовка, ул. Лавренова,
д. 17
	30 м
	Схема
№ 13.1»;

- раздел «Городское поселение «Поселок Волоконовка»  дополнить пунктами 17,18, 19 следующего содержания:
	«№ п/п
	Наименование организации
	Местонахожде-ние
	Минималь-ное расстояние
	Примечание

(схемы прилагаются)

	Городское поселение «Поселок Волоконовка»

	17.
	Стоматологический кабинет
	п. Волоконовка, пр. Гая, д.1
	30 м
	Схема № 47

	18.
	Стоматологический кабинет,
	п. Волоконовка, ул. Ленина, д.58
	30 м
	Схема № 48

	19.
	ООО МЦ «Здоровье»
	п. Волоконовка, ул. Ленина, д.45
	30 м
	Схема № 49».

Глава администрации района                                                   С. Бикетов